
           

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA NR.40 DIN 29.05.2025 
                    privind  aprobarea  contului  de  execuție al bugetului de venituri și cheltuieli  
                                                     aferent  trimestrului  I  al anului 2025 
  
Consiliul local al comunei  Baia, județul Suceava,  
Luând  in dezbatere : 
 -   referatul de aprobare, prezentat  de către  primarul comunei  Baia, înregistrat  sub nr.4105 din 
23.05.2025; 
-    raportul Compartimentului financiar contabil, patrimoniu, impozite si taxe locale, înregistrat sub nr. 
4157 din 26.05.2025;  
-     raportul de avizare al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Baia, înregistrat sub 
nr.4207   din 29.05.2025; 
Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 
 -    art.49 alin.(12)  din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările si completările 
ulterioare; 
  -   art.129  alin. (2) lit. ,,b”, alin.(4), lit. ,,a”, din  Ordonanța de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ,  
       În baza prevederilor art. 139, alin.(1) si art.196 , alin. (1), lit. „a” din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

 
 

HOTARĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă contul de execuție, a bugetului local de venituri si cheltuieli  pentru trimestrul I   al 
anului 2025,  conform Anexei, care face parte integranta din prezenta hotărâre. 
Art.2. (1) Primarul  comunei Baia prin compartimentele  de specialitate, vor duce la  îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
          (2) Comunicarea şi aducerea la cunoştința publică se vor face, conform competenţelor, prin 
grija secretarului general al comunei Baia .  
 

 
 Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

       Vasile GRĂDINARU        Rodica COCEAN 
 


